

Số: 758/BC-CTHADS

Hòa Bình, ngày 08 tháng 9 năm 2017

## BÁO CÁO

### **Kết quả công tác thi hành án dân sự 11 tháng năm 2017 Nhiệm vụ, giải pháp công tác tháng cuối năm 2017**

Thực hiện quy định về chế độ báo cáo trong hệ thống cơ quan Thi hành án dân sự (Ban hành kèm theo Quyết định số 644/QĐ-TCTHADS ngày 18 tháng 9 năm 2012 của Tổng cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự), Cục Thi hành án dân sự tỉnh Hòa Bình báo cáo kết quả thi hành án dân sự 11 tháng năm 2017 phương hướng nhiệm vụ tháng 11 năm 2017 như sau:

#### **I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC 11 THÁNG NĂM 2017**

##### **1. Kết quả thi hành án dân sự**

##### **1.1. Kết quả thi hành về việc**

Tổng số việc đã thụ lý: 4.477 việc (trong đó: số cũ chuyển sang 585 việc, số thụ lý mới là 3.892 việc)

- Số việc ủy thác: thác 81 việc
- Số việc phải thi hành: 4.396 việc (tăng 404 việc = 10,12% so với cùng kỳ năm 2016)

Trong đó:

+ Số việc có điều kiện thi hành 3.897 việc (chiếm 89% so với số việc phải thi hành).

+ Số việc chưa có điều kiện thi hành 499 việc (chiếm 11% so với số việc phải thi hành).

Đã giải quyết xong 3.456 việc (chiếm 78,62% so với số việc phải thi hành, tăng 245 việc, tăng 7,63% so với cùng kỳ năm 2016); trong đó: đã thi hành xong hoàn toàn 3.422 việc (chiếm 87,81% so với số có điều kiện thi hành, tăng 7,65% so với cùng kỳ năm 2016). Số việc giải quyết xong trên số việc có điều kiện thi hành đạt tỷ lệ 88,68% (vượt 14,68% so với chỉ tiêu Tổng cục THADS giao cả năm 2017)

- Tổng số việc còn phải thi hành chuyên kỳ sau là : 940 việc, trong đó số việc có điều kiện nhưng chưa thi hành xong là 441 việc, so với số việc có điều kiện thi hành năm 2016 chuyển sang năm 2017 (159 việc) tăng 282 việc (187,36%) (Biểu mẫu 6)

##### **1.2. Kết quả thi hành về tiền:**

Tổng số tiền đã thụ lý: 226.473.310.000 đồng trong đó (năm trước chuyển sang 93.998.908.000 đồng, số thụ lý mới là 132.474.402.000 đồng)

- Số tiền ủy thác: 36.152.353.000 đồng

- Số tiền phải thi hành: 190.320.956.000 đồng (tăng 61.813.941.000 đồng = 48,10% so với cùng kỳ), trong đó:

+ Số tiền có điều kiện thi hành: 134.571.664.000 đồng (chiếm 71% so với số tiền phải thi hành)

+ Số tiền chưa có điều kiện thi hành 55.749.292.000 đồng (chiếm 29% so với số tiền phải thi hành).

- Đã giải quyết xong 28.520.586.000 đồng (chiếm 14,99% số tiền phải thi hành, giảm 260.539.000 đồng, giảm 7,01% so với cùng kỳ năm 2016), trong đó đã thi hành xong hoàn toàn 18.520.067.000 đồng (chiếm 13,76% so với số tiền có điều kiện thi hành, giảm 13,11% so với cùng kỳ năm 2016). Số tiền giải quyết xong trên số tiền có điều kiện thi hành đạt tỷ lệ 21,19%/32% so với chỉ tiêu Tổng cục THADS giao cả năm 2017.

Số tiền chuyển kỳ sau 161.800.370.000 đồng, trong đó số tiền có điều kiện nhưng chưa thi hành xong là 106.051.078.000 đồng, so với số việc có điều kiện thi hành năm 2016 chuyển sang năm 2017 là 57.331.676.000 đồng tăng 48.719.402.000 đồng (84,98%) (gửi kèm Biểu mẫu 7).

\* Công tác Thi hành án hành chính:

- Kết quả THAHC theo Luật THADS (thi hành phần tài sản): Tổng số có 04 việc tương đương với số tiền 800.000 đồng. Kết quả: đã giải quyết xong 04/04 việc đạt tỷ lệ 100% về việc, 100% về tiền.

- Kết quả THAHC theo Luật Tố tụng hành chính: 11 tháng năm 2017, tổng số việc thuộc trách nhiệm theo dõi THAHC của cơ quan Thi hành án dân sự 01 việc (thuộc thẩm quyền của Cục THADS tỉnh) tổ chức thực hiện theo dõi, đã giải quyết xong.

### **1.3. Tình hình, kết quả tổ chức cưỡng chế thi hành án**

Các cơ quan thi hành án dân sự đã ra quyết định áp dụng biện pháp cưỡng chế thi hành án đối với 34 trường hợp, tăng 09 trường hợp so với cùng kỳ, do có 16 trường hợp đương sự tự nguyện thi hành án, nên thực tế số việc phải tổ chức cưỡng chế là 18 trường hợp, tăng 09 trường hợp so với cùng kỳ, trong đó có 15 cuộc cưỡng chế có huy động lực lượng liên ngành, tăng (07 trường hợp so với cùng kỳ).

Kết quả: đã tổ chức cưỡng chế thành công 18/18 trường hợp, đạt tỷ lệ 100%.

### **1.4. Kết quả lập hồ sơ đề nghị xét miễn, giảm thi hành án**

11 tháng 2017, cơ quan Thi hành án dân sự đã phối hợp với Viện Kiểm sát nhân dân cùng cấp rà soát, lập hồ sơ và đề nghị Tòa án nhân dân có thẩm quyền xét miễn, giảm đối với 19 việc, tương ứng với số tiền 61.502.000 đồng. Kết quả: đã thực hiện miễn, giảm được 19 việc với số tiền 61.502.000 đồng. So với cùng kỳ năm 2016, tăng 09 việc tương ứng với số tiền giảm là 31.578.000 đồng (cùng kỳ năm 2016 đã thực hiện miễn, giảm được 10 việc, tương ứng với số tiền 93.080.000 đồng)

### **1.5. Công tác hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ**

Tổng toàn tỉnh có 04 văn bản trả lời văn bản xin ý kiến hướng dẫn chỉ đạo nghiệp vụ của Chi cục THADS theo đúng qui trình hướng dẫn chỉ đạo nghiệp vụ của Tổng cục Thi hành án dân sự qui định. Đã xem xét, giải quyết 04/04 văn bản, đạt tỷ lệ 100%, còn chuyển kỳ sau giải quyết 0 văn bản.

## **2. Công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo về thi hành án dân sự**

### **\* Đánh giá chung**

Công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo về THADS thực hiện theo đúng quy định của pháp luật, ý kiến kiến nghị của công dân được giải quyết kịp thời, đúng quy định.

### **2.1. Kết quả tiếp công dân**

- 11 tháng năm 2017, tổng số lượt tiếp công dân đến đề nghị khiếu nại, tố cáo 36 lượt = 18 người (*không kể số công dân đến đề nghị tổ chức thi hành án*) tăng 13 lượt = 05 người so với cùng kỳ 2016).

### **2.2. Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo**

a) Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo về thi hành án dân sự

- Số đơn khiếu nại: 03 đơn tương ứng với 03 việc, trong đó: thuộc thẩm quyền của Cục là 01 đơn, thuộc thẩm quyền của các Chi cục là 02 đơn.

Kết quả: Đã giải quyết 02/03 đơn đạt tỷ lệ 67%

- Số đơn tố cáo: 08 đơn, tương ứng với 08 việc. Thuộc thẩm quyền giải quyết của Cục là 04 việc, thẩm quyền giải quyết của các Chi cục là 04 đơn.

Kết quả: đã giải quyết 05/08 đơn đạt 62,50%, (còn 03 đơn đang giải quyết theo quy định).

b) Kết quả giải quyết các vụ việc thi hành án trọng điểm, các vụ việc khiếu nại tố cáo phức tạp, kéo dài: 11 tháng năm 2017, có 01 vụ việc (vụ Vũ Công Trị) khiếu nại tố cáo về thi hành án phức tạp kéo dài theo *Quyết định số 549/QĐ-TCTHADS ngày 16 tháng 5 năm 2017 của Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự*.

## **3. Công tác tổ chức, cán bộ và đào tạo, bồi dưỡng**

- Ban hành văn bản phối hợp Huyện uỷ, Thành uỷ về việc thoả thuận nhân sự quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý giai đoạn 2017- 2021 và Quy hoạch chức danh lãnh đạo quản lý giai đoạn 2021-2026 đối với các phòng chuyên môn thuộc Cục, Chi cục THADS huyện thành phố;

- Phối hợp với Huyện uỷ huyện Tân Lạc, Huyện Kỳ Sơn, huyện Lương Sơn và Huyện uỷ thành phố Hoà Bình về công tác tổ chức cán bộ; ban hành văn bản thoả thuận về nhân sự bổ nhiệm chức vụ Chi cục trưởng Chi cục THADS huyện Kỳ Sơn, huyện Tân lạc;

- Công tác đào tạo, bồi dưỡng: ban hành Quyết định cử công chức học cao học; xây dựng báo cáo Hồ sơ thi tuyển công chức gửi Vụ tổ chức cán bộ - Tổng cục THADS.

- Các chế độ khác: Ban hành Quyết định hưởng chế độ Thâm niên nghề cho công chức Cục và Chi cục THADS huyện Thành phố; ban hành Quyết định hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2000/NĐ-CP đối với lái xe Văn phòng Cục.

- Xây dựng Báo cáo Nghị quyết Trung ương 3 khoá 8 gửi Tỉnh uỷ Hoà Bình; báo cáo gửi Bộ chỉ huy quân sự thành phố về việc cho cán bộ Ban Chỉ huy quân sự Cục hưởng chế độ chính sách;

- Công tác lý luật: Ban hành Quyết định thành lập Hội đồng kỷ luật công chức;

#### **4. Về công tác bồi thường Nhà nước, bảo đảm tài chính trong lĩnh vực THADS và phòng chống tham nhũng**

- Tính đến ngày 31/8/2017, số việc liên quan đến bồi thường Nhà nước trong lĩnh vực thi hành án dân sự của các cơ quan THADS tỉnh Hòa Bình không có vụ việc nào.

- 11 tháng 2017 tổng số việc phải thi hành thuộc bản án quyết định về các tội tham nhũng (Tội tham ô tài sản): 03 việc với số tiền 52.673.000đồng. Đã giải quyết xong 2/3 việc thu được số tiền 10.800.000đồng. Kết quả, đạt tỷ lệ 66,67% về việc và 20,50% về tiền. (Chi cục THADS huyện Kim Bôi 02 việc; Cục THADS tỉnh 01 việc).

#### **5. Về công tác kế hoạch tài chính, đầu tư cơ sở vật chất và trang thiết bị phục vụ công tác**

Tiếp tục thực hiện tốt công tác thu nộp, quản lý và sử dụng phí thi hành án dân sự được thực hiện đúng chế độ chi tiêu tài chính hiện hành. Sử dụng kinh phí phục vụ cho hoạt động của đơn vị bảo đảm đạt hiệu quả, đáp ứng nhu cầu công tác và tiết kiệm kinh phí, đảm bảo chế độ lương và các chế độ khác cho cán bộ, công chức đơn vị.

Công tác Kế toán thu, chi nghiệp vụ thi hành án được chú trọng, chấp hành nghiêm quy định của Thông tư số 91/2010/TT-BTC ngày 17/6/2010. Thường xuyên đối chiếu số liệu giữa Kế toán và số liệu Thống kê. Tham gia đóng góp ý kiến sửa đổi, bổ sung Thông tư số 91/2010/TT-BTC theo yêu cầu của Tổng cục THADS.

#### **6. Công tác báo chí, truyền thông**

11 tháng năm 2017, các cơ quan Thi hành án dân sự trong tỉnh tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 1431/QĐ-BTP ngày 05/7/2016 của Bộ Tư pháp ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí; Quyết định số 1119/QĐ-TCTHADS ngày 31/10/2016 của Tổng cục Thi hành án dân sự về việc ban hành Quy trình Phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của cơ quan Thi hành án dân sự trên địa bàn tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương Đồng thời, chủ động xử lý thông tin báo chí theo quy định.

## **7. Công tác văn phòng**

- Tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả cơ chế một cửa; hỗ trợ trực tuyến thi hành án và tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích. Ban hành Quy chế tổ chức hoạt động bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa; Quy chế hoạt động trang thông tin điện tử Cục; ban hành Nội quy kho vật chứng tại Cục THADS

- Về đăng tải thông tin của người phải thi hành án chưa có điều kiện thi hành, các cơ quan thi hành án dân sự đã kịp thời đăng tải 100% việc chưa có điều kiện thi hành trên Trang Thông tin điện tử của Cục và tích hợp trên Công thông tin điện tử của Tổng cục THADS theo quy định của pháp luật.

## **8. Một số mặt công tác khác**

- Tổ chức tham gia tặng quà cho các cháu học sinh có hoàn cảnh khó khăn tại trường tiểu học và THCS thuộc xã Đoàn Kết, huyện Đà Bắc

- Tổ chức công tác chuẩn bị điểm cầu và triệu tập các đơn vị dự Hội nghị Trực tuyến về công tác THADS diễn ra trong ngày 30/8/2017.

- Tổ chức thành công Hội Nghị sơ kết Quy chế phối hợp liên ngành 6 tháng đầu năm 2017.

- Tổng hợp xây dựng báo cáo Chính phủ về công tác thi hành án dân sự 10 tháng năm 2017; báo cáo Ủy ban Tư pháp Quốc hội bảo đảm đúng thời gian đề cương và biểu mẫu theo Công văn chỉ đạo số 2769/TCTHADS-VP ngày 27/7/2017 của Tổng cục Thi hành án dân sự.

- Ban hành văn bản Chỉ đạo Chi cục các huyện, thành phố về việc tập trung giảm án chuyển kỳ sau (*Công điện số 725/CTHADS-VP ngày 25 tháng 8 năm 2017*).

- Phối hợp Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh tổng hợp Thống kê báo cáo theo thông tư liên ngành số 06/2016/TTLT-BTP-VKSNDTC-TANDTC đúng thời gian quy định.

- Đảm bảo chế độ cho công chức, người lao động nhân dịp Quốc khánh 2/9 và chế độ tiền lương theo quy định.

## **9. Công tác đoàn thể**

- Đoàn viên TN cục tổ chức trao quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn tại trường tiểu học và THCS thuộc xã Đoàn Kết, huyện Đà Bắc, theo chương trình ủng hộ, xây dựng Nông thôn mới do Hội đồng thi đua khen thưởng Cục THADS phát động.

- Công đoàn Cục phát động ủng hộ quỹ Phòng chống thiên tai với số tiền 3.634.000đồng.

- Phát động ĐVCD ủng hộ quỹ phòng chống lụt, bão tại hai tỉnh Sơn La, Yên Bái.

## **II. NHỮNG VƯỚNG MẮC, TỒN TẠI VÀ NGUYÊN NHÂN**

### **1. Những vướng mắc, khó khăn, tồn tại**

- 11 tháng 2017, số tiền thụ lý mới tăng cao, kết quả thi hành án xong về tiền còn thấp 21,19%/32% (*thiếu 10,81% so chỉ tiêu giao cả năm 2017*). Số lượng án và tiền mới thụ lý tăng cao phát sinh nhiều vụ việc phức tạp, có số thu lớn đặc biệt số tiền phải thi hành án cho tổ chức tín dụng ngân hàng, hầu hết các vụ việc loại này đều liên quan đến bất động sản là tài sản thế chấp, cầm cố, bảo lãnh nên gặp khó khăn, trong quá trình xử lý tài sản để thi hành án... gây ra những khó khăn cho việc thực hiện chỉ tiêu nhiệm vụ của các cơ quan thi hành án dân sự trong tỉnh, kết quả thu được chưa cao như Chi cục THADS Mai Châu, Lương Sơn, thành phố Hòa Bình, Kỳ Sơn ...

- Việc phân định tài sản riêng trong khối tài sản chung để thi hành án đã được TAND thụ lý đang trong thời gian xem xét chưa có kết quả. Tổng số có 13 việc với số tiền 4.934.904.049 đồng.

- Toàn tỉnh hiện nay có 26 vụ với số tiền 13.259.760.000 đồng các cơ quan THADS chuyển sang Trung tâm dịch vụ bán đấu giá tài sản đã thông báo bán nhiều lần nhưng chưa bán được.

- Việc đầu tư cơ sở vật chất, xây dựng kho vật chứng còn chậm nên việc bảo quản tang vật của một số đơn vị còn gặp nhiều khó khăn.

## **2. Nguyên nhân**

### **2.1. Về chủ quan:**

- Công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của một số đơn vị còn chưa quyết liệt, sâu sát, chưa có giải pháp đột phá trong việc thực hiện nhiệm vụ. Công tác kiểm tra, đôn đốc Chấp hành viên, giải quyết dứt điểm đối với vụ việc chưa thường xuyên;

- Một số cán bộ, Chấp hành viên còn chưa tích cực trong việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn nên kết quả thi hành án dân sự tại một số Chi cục kết quả còn thấp.

### **2.2. Về khách quan:**

- 11 tháng 2017, chủ yếu là do số tiền thụ lý mới tăng cao tăng 23.301.696.000 đồng tăng 21,34% so với cùng kỳ. Đặc biệt, là việc thi hành án cho Tổ chức tín dụng Ngân hàng với số tiền phải thu lớn (*toàn tỉnh riêng số tiền phải thu cho Ngân hàng khoảng 93 tỷ chiếm khoảng 50% lượng tiền toàn tỉnh*). Ngoài ra, còn có một số vụ thanh toán nợ với số tiền lớn đang trong quá trình giải quyết.

- Nhiều vụ việc tranh chấp dân sự, vay nợ, kinh doanh thương mại có số tiền phải thi hành án lớn, phức tạp, đương sự không có khả năng thanh toán nợ, buộc phải áp dụng biện pháp cưỡng chế kê biên tài sản, chủ yếu là kê biên nhà đất nên nhiều vụ việc kéo dài.

- Ý thức tuân thủ pháp luật của một số tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc thi hành án, nhất là của người phải thi hành án còn chưa cao; nhiều trường hợp, người phải thi hành án cố tình chây ì, tẩu tán tài sản, khiếu nại đến nhiều cơ quan nhằm mục đích kéo dài việc thi hành án.

- Còn có bản án, quyết định của Tòa án cơ quan Thi hành án dân sự, Viện Kiểm sát nhân dân đang có văn bản kháng nghị nên vụ việc còn kéo dài, ảnh hưởng đến kết quả thi hành án chung.

### **III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG CUỐI NĂM 2017**

1. Tiếp tục quán triệt triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản chỉ đạo, Kế hoạch, Chương trình công tác THADS năm 2017 của Lãnh đạo Bộ Tư pháp, Tổng cục THADS, Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh đối với công tác THADS.

Tiếp tục triển khai thực hiện các Chỉ thị của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương và công tác đảm bảo an ninh, trật tự năm 2017, công tác đấu tranh phòng, chống vi phạm pháp luật, tội phạm và công tác thi hành án, cải cách hành chính, cải cách tư pháp và các nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội của tỉnh năm 2017 và triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 05/02/2017 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác thi hành án dân sự.

2. Phân đấu hoàn thành các chỉ tiêu, Kế hoạch công tác năm 2017 theo Nghị quyết của Quốc hội, Bộ Tư pháp, Tổng cục Thi hành án dân sự giao, trong đó kết quả thi hành xong đạt 74% về việc 32% về tiền trên sổ có điều kiện thi hành, giảm tối thiểu 10% số việc và 06% về tiền chuyển kỳ sau các chỉ tiêu khác như bảo đảm ra quyết định đúng thời hạn đối với 100% các bản án, quyết định về dân sự đã có hiệu lực pháp luật trong hoạt động thi hành án dân sự; tập trung chỉ đạo thi hành các vụ việc có số thu cao, có điều kiện thi hành, vụ việc đã tổ chức cưỡng chế đang bán đấu giá tài sản. Nâng cao chất lượng, hiệu quả và tính chính xác trong phân loại và tổ chức thi hành án.

3. Tiếp tục phối hợp với Tòa án nhân dân đẩy nhanh tiến độ giải quyết các vụ việc có liên quan đến việc xác định tài sản riêng trong khối tài sản chung của người phải thi hành án mà người được thi hành án và cơ quan THADS đã có đơn yêu cầu TAND xác định theo pháp luật.

4. Chỉ đạo các cơ quan THADS tập trung chỉ đạo, đôn đốc giải quyết các vụ việc dư luận quan tâm, vụ việc khó khăn phức tạp, liên quan đến tín dụng, ngân hàng; đẩy nhanh việc giải quyết những vụ việc có điều kiện thi hành, việc trọng điểm, kéo dài có giá trị tiền, tài sản lớn nêu trên để tổ chức thi hành dứt điểm; Phối hợp với Trung tâm dịch vụ bán đấu giá tài sản Sở Tư pháp tỉnh Hòa Bình đẩy nhanh việc bán đấu giá tài sản các vụ việc mới phát sinh và các vụ việc còn tồn đọng hiện nay.

5. Tiếp tục kiện toàn cán bộ lãnh đạo quản lý từ Cục đến các Chi cục, bổ sung lãnh đạo Cục, lãnh đạo Chi cục hiện nay còn thiếu, bổ sung lượng Chấp hành viên, Thẩm tra viên, hoàn thành công tác quy hoạch chức danh lãnh đạo quản lý theo kế hoạch đã đề ra; Tiếp tục tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao hiệu quả, hiệu lực công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành.

6. Thực hiện, nghiêm túc, hiệu quả Nghị quyết hội nghị lần thứ tư Ban chấp hành TW Đảng khóa XII và các Nghị quyết, văn bản lãnh đạo chỉ đạo của

Tỉnh ủy, Đảng ủy khôi các cơ quan tỉnh về tăng cường xây dựng chính đôn Đảng, ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức, lối sống. Những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ.

7. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân và giải quyết các đơn khiếu nại, tố cáo về thi hành án dân sự đảm bảo đúng trình tự, thủ tục, thời gian quy định. Tăng cường công tác xác minh, đối thoại trực tiếp nhằm giải quyết dứt điểm các đơn thư khiếu nại, tố cáo phát sinh ngay từ cơ sở, không để kéo dài.

8. Các cơ quan THADS trong tỉnh tiếp tục làm tốt công tác tham mưu cho cấp ủy, lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự cùng cấp; phát huy vai trò của thường trực Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự Thực hiện tốt công tác phối hợp liên ngành.

9. Tiến hành đáng giá, phân loại cán bộ công chức, người lao động HĐ 68; Kê khai tài sản thu nhập và bổ sung lý lịch năm 2017 theo quy định; Tổng hợp kết quả đánh giá phân loại cán bộ công chức, người lao động toàn tỉnh năm 2017. Tiến hành bình xét thi đua, khen thưởng năm 2017.

10. Tổ chức tham gia Đoàn kiểm tra của Cục thi đua các tỉnh Miền núi phía bắc về kiểm tra công tác Thi đua khen thưởng năm 2017.

11. Chỉ đạo công tác chuẩn bị kết thúc năm công tác: chốt các loại sổ sách, tổng hợp xây dựng báo cáo thống kê thi hành án dân sự, hành chính, thống kê liên ngành đảm bảo đúng thời gian quy định.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác Thi hành án dân sự, hành chính 11 tháng năm 2017 và phương hướng nhiệm vụ tháng cuối năm 2017, Cục Thi hành án dân sự tỉnh Hòa Bình trân trọng báo cáo Tổng cục Thi hành án dân sự./.

**Nơi nhận:**

- Tổng cục Thi hành án dân sự;
- Cục trưởng (b/c);
- Email: [tonghopvptc@moj.gov.vn](mailto:tonghopvptc@moj.gov.vn);
- Trang Thông tin điện tử của Cục (để đăng tải);
- Lưu: VT,TH.

**TL. CỤC TRƯỞNG  
CHÁNH VĂN PHÒNG**

**(Đã ký)**

**Lê Thị Thu Huyền**